#### Varix lectiones et notæ.

et cohabitantium habitu torridum, præterea cimices et pediculi et publicum examina, cæteraque hisce bestioliis similia per tenebricosum hoc pavimentum serpentia misellum hominem stigmatium reddunt. Sunt et eodem in carcere conclusi, promiscueque vobiscum harum miseriarum mercaturam facientes, Æthiopes, Tharsenses, Hebræi, Longobardi, tum Christiani nostrates et diversis locis profecti in quibus erat quoque sanctissimus [Manas, seu Menas Vide Pyrrhum t. II, p. 592.] Melitensis episcopus duabus compedibus pedes astrictus. Tum vero pontifices alterutrum complexi, sacroque osculo exosculati, paululum ab ea quæ sibi evererant sunt collacrymati; mox Domino eadem de re gratias agentes, ex nostra philosophia depromptis rationibus doloris sensui repugnabant. Dum in his versamur, exsecrabilis ille dies statim apud hosce sacrificii recurrit; quo die memoriam facere se jactitant sacri illius, quod olim Abraham fecerat, quando datum arietem pro rationis participem victimam Deo immolavit. Hunc per inscitiam Pascha nominant: nec abs re diem sic indignant: non enim ab Ægyptio in terram promissionis est illis transitus, juxta veterem Paschalis nomenclaturam: neque ex hac terra in caelestem oram aut ex morte ad vitam, ut Christiana fides hoc vocabulo uti nos docet; sed ex vita ad mortem, et ex hoc corporeo inleritu, et sub sensum cadente, ad sempiternum illum, et ad id quod nunquam fine sit cariturum incendium. In hac diei celebritate (o dementia singulari!) archiepiscopus comburendi fit consilium, malisque dæmonibus hostiam offerendi sanctissimum Christi pontificem. Quidam enim ex iis qui populo præserant, os

habens patente sepulcro adæque spirans Æquum est, inquit ad circumstantes conversus, o cives, in hunc Christianorum antistitem manus injicere pro nostra incolumitate, tum quo festivus ac si unquam alias celeberrime nobis Paschalis festum agamus; sic enim prospere nobis res nostras cessuras, et incrementa meliora facturæ esse confido. Hæc ille. Verum hæc audientes senes quidam canitie juxta ac priores, loquage honestissimi, ad populum habito consilio, factum improbarunt. Non enim hæc esse dicebant satis; putabant illius diei celebritatem cohonestandam insigne pervigilium egisse excidium Syracusanæ urbis. Itaque mali consilarii in archiepiscopum et nos consilium dissipatum est, Deo volente. Jam ex illo in hunc usque diem persistimus ærumnis multis detenti, mortemque ipsam, quæ semper nobis captivis imminet, quotidie præstolantes. Tu vero, o dilectum et venerabile caput, tui Theodosii fac sis usque memor, Deumque placatum propitiumque reddito, ut nostros hasce fluctus componat, sistat atque compescat, nostramque captivitatem convertat sicut torrens in austro, juxta Prophetam Regem Deique parentem. Amen.